CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN HỌP

CÁC THÀNH VIÊN DỰ ÁN VAY VỐN QUỸ HỖ TRỢ NÔNG DÂN

Hôm nay, ngày …… tháng .......... năm..........tại xã/phường/thị trấn ................., huyện/thành phố/thị xã ............., tỉnh Nghệ An. Ban Thường vụ Hội Nông dân xã/phường/thị trấn ……đã tổ chức cuộc họp với các hộ nông dân (thành viên) đã được bình xét vay vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân tỉnh Nghệ An để thống nhất chủ trương, tổ chức thực hiện Dự án….; bầu Ban quản lý, xây dựng quy ước hoạt động của Dự án khi được hội cấp trên phê duyệt.

Chủ tọa: …………………, chức vụ: Chủ tịch Hội Nông dân xã…….…..
Thư ký: …………………, chức vụ …………………….………………...

Số thành viên được triệu tập: ………………………………………..……

Số thành viên có mặt: ……………………………………………………...

Số thành viên vắng mặt: …………………………………………….……

Nội dung cuộc họp:

I. Chủ tọa quán triệt chủ trương hỗ trợ vốn Quỹ Hỗ trợ nông dân  của Hội Nông dân tỉnh Nghệ An để xây dựng các mô hình liên kết, hợp tác phát triển kinh tế, nghị quyết của Hội Nông dân xã/phường/thị trấn …….…về việc xây dựng Dự án ........................................................

II. Bầu Ban quản lý Dự án gồm các ông bà có tên sau đây:
1. ……………………………......… - Chức vụ: Chủ tịch hội Nông dân xã

2. ……………………………….… .- Chức vụ: ………………….………

3. ………………………………..….- Chức vụ …………………………

III. Các thành viên dự họp thảo luận và thống nhất quy ước hoạt động của Dự án như sau:

1. Cam kết sử dụng vốn vay đúng mục đích xin vay được duyệt; trả nợ (gốc và phí) đầy đủ, đúng kỳ hạn đã thỏa thuận theo mức phí ……%/tháng (……%/năm).

2. Dự đầy đủ các buổi sinh hoạt định kỳ hoặc đột xuất và các hoạt động tập huấn, chuyển giao tiến bộ kỹ thuật, trao đổi kinh nghiệm sản xuất… để nâng cao trình độ sản xuất, kinh doanh (do Ban quản lý dự án tổ chức)

3. Mỗi thành viên tham gia Dự án cam kết cùng có trách nhiệm giúp đỡ nhau trong sản xuất, kinh doanh, tiêu thụ sản phẩm;  thực hiện đúng quy định về  vệ sinh an toàn thực phẩm.

4. Đóng góp xây dựng Quỹ Hỗ trợ nông dân hàng năm:.............đồng/hộ/năm và tích cực tham gia công tác Hội và phong trào nông dân do chi hội, Hội nông dân xã triển khai.

5. Trưởng Ban quản lý dự án là người đại diện cho các thành viên tham gia giải quyết các vấn đề phát sinh trong suốt quá trình thực hiện dự án; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. Các thành viên dự án thực hiện đầy đủ vai trò trách nhiệm của mình, đôn đốc,  giúp đỡ nhau thực hiện dự án có hiệu quả.

6. Các nội dung khác (nếu có)

Biên bản được hội nghị thông qua và nhất trí .........%, lập thành ….... bản có nội dung như nhau để gửi các cấp hội./.

	       Xác nhận của Hội Nông     dân xã/phường/thị trấn…..

(Ký, đóng dấu)
	      Chủ tọa cuộc họp

  (Ký, ghi rõ họ tên)
	     Thư ký cuộc họp

(Ký, ghi rõ họ, tên)